
 

 
COMUNE DI REDAVALLE 

Provincia di PAVIA 

COPIA 
C.E. 11257 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Numero: 18  del 10/06/2014  
 
 

 
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE 

COMUNALE.-  
 

L’anno duemilaquattordici addì dieci del mese di giugno alle ore 21.00 nella Sede Comunale, si è riunito 
il Consiglio Comunale. 

Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge si è riunito il Consiglio Comunale 
in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione. 

 
Risultano Presenti: 

 

COMPAGNONI PIERANGELA  SINDACO  Presente 
     

MODENA GABRIELE  VICE SINDACO  Presente 
     

ANELLI RAFFAELLA  CONSIGLIERE  Presente 
     

BRANDOLINI SIMONA  CONSIGLIERE  Presente 
     

MASSARA ANGELO  CONSIGLIERE  Presente 
     

COSTA BARBARA  CONSIGLIERE  Presente 
     

PISANI ROBERTO  CONSIGLIERE  Presente 
     

DEL GOBBO RAFFAELLA  CONSIGLIERE  Presente 
     

MONTINI SEVERINO  CONSIGLIERE  Presente 
     

SANELLI ALESSIO  CONSIGLIERE  Presente 
     

FERRI ANGELICA  CONSIGLIERE  Presente 
     

     
     

     
 
 

Partecipa e verbalizza il Dott. Umberto Fazia Mercadante Segretario Comunale. 
 
La Sig.ra   COMPAGNONI PIERANGELA nella sua qualità di SINDACO assunta la presidenza e 

constatata la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato, compreso nell’odierna adunanza. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso:  

-  che l’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni dispone che il Consiglio 



Comunale, nella prima seduta successive all'elezione del Sindaco e della Giunta Municipale, elegge nel 

proprio seno la Commissione Elettorale Comunale;  

-  che l'art. 2, comma 30, della legge 24 dicembre 2007, n. 244 dispone che la Commissione Elettorale 

Comunale si occupi esclusivamente dei compiti previsti dagli articoli 3, 4, 5 e 6 della legge 8 marzo 1989, n. 

95 e successive modificazioni in materia di formazione, tenuta e gestione dell'albo degli scrutatori di seggio 

elettorale;  

-  che il medesimo art. 2 della legge n. 244/2007 dispone che l'incarico di componente della Commissione 

Elettorale Comunale è gratuito ad eccezione delle spese di viaggio effettivamente sostenute;  

Dato atto che:  

1.  la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da tre componenti 

effettivi e tre supplenti nei Comuni cui sono assegnati fino a 50 consiglieri;  

2.  nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza e che comunque in questo Comune alle 

consultazioni elettorali si è presentata una sola lista; 

Vista la difficolta’ di applicare la legge, a tale scopo, per l’elezione dei componenti effettivi della suddetta 

Commissione, anziche’ procedere  a votazioni singole nominali, viene congiuntamente individuata una terna 

di candidati, composta dai Consiglieri Brandolini Simona, Costa  Barbara e Del Gobbo Raffaella, che viene 

approvata  con voti palesi ed unanimi espressi per alzata di mano con l’astensione del Sindaco; 

 

Con  votazione separata e con le stesse modalità sopra previste per la nomina dei membri effettivi della 

Commissione, si procede alla nomina dei membri supplenti votando la terna di candidati, precedentemente 

individuati, composta dai Consiglieri Montini Severino, Sanelli Alessio e Ferri Angelica con voti palesi 

espressi per alzata di mano con l’astensione del Sindaco: 

  

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto 

legislativo 18/08/2000 n. 267;  

;  

D E L I B E R A 

 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente riportato : 

 

1 - di proclamare quali membri effettivi della Commissione Elettorale i Consiglieri: 

- Brandolini Simona  

- Costa  Barbara 

- Del Gobbo Raffaella 

 

2 – di proclamare quali membri supplenti della suddetta commissione i Consiglieri: 

- Montini Severino  

- Sanelli Alessio 

- Ferri Angelica 

 

Di dare atto che tutti di Consiglieri eletti rappresentano il gruppo di maggioranza in quanto alle consultazioni 

elettorali si è presentata una sola lista di candidati 

 

Quindi il Consiglio  

 in relazione all’urgenza, con separata votazione risultata unanime  

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 

Legislativo 18/08/2000, n. 267.   
 

 

 
COMUNE DI REDAVALLE 

Provincia di PAVIA 

C.E. 11257 



 
ALLEGATO ALLA DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 18 DEL 10/06/2014 

 
OGGETTO: “NOMINA DELLA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE.-” 
 
Art.49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267; 
UFFICIO TECNICO AMMINISTRATIVO. 
La sottoscritta MANUELA MASSIMILIANI, responsabile dell’Ufficio suddetto del Comune, sotto la propria responsabilità formula il sottoesteso parere 
in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto: 
 

 FAVOREVOLE  
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
   F.TO Manuela Massimiliani  
 
Lì, 

 
10/06/2014 

  

 

SERVIZIO TECNICO 
Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio Tecnico suddetto del Comune, sotto la propria responsabilità formula il sottoesteso parere in ordine alla regolarità 
tecnica sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto: 
 

 FAVOREVOLE  
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Il Tecnico Comunale  
 
Lì, 

 
10/06/2014 

 Geom. Antonella Calatroni  
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO attestazione di regolarità tecnico - contabile  art.3 co.6 regolamento comunale di contabilità 
Il sottoscritto Segretario Comunale, responsabile dell’Ufficio di Ragioneria del Comune, sotto la propria responsabilità formula il sotoesteso parere in 
ordine alla regolarità tecnico-contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto: 
 

 FAVOREVOLE  
  Per il IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Il SEGRETARIO COMUNALE  
 
Lì, 

 
10/06/2014  

 (Dott. Umberto Fazia Mercadante) 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della spesa al competente cap. ______________________ int. _______________________ del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata ai sensi degli art. 27, co. 1, e 35, co. 1, del decreto legislativo 25 
febbraio 1995 n. 77 e successive modificazioni, dando di aver provveduto alla relativa registrazione contabile. 
 

 FAVOREVOLE  
  Per il IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Il SEGRETARIO COMUNALE  
 
Lì, 

 
10/06/2014 

 (Dott. Umberto Fazia Mercadante) 

 



 

COMUNE DI REDAVALLE 
Provincia di PAVIA 

 
 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
   

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   COMPAGNONI PIERANGELA   F.to (Dott. Umberto Fazia Mercadante) 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art..124 D.L.vo 18.08.2000 n.267) 

 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente 

verbale venne pubblicata in data odierna all’albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 16/06/2014  F.to  DOTT. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 
 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
   
Lì, 16/06/2014  (Dott. Umberto Fazia Mercadante) 

 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art..134 D.L.vo 18.08.2000 n.267) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di 
vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art..134 
del D.L.vo 18.08.2002 n.267. 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lì, 26/06/2014  F.to  (Dott. Umberto Fazia Mercadante) 
 


